БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

        23 октября 2025 года                                      № 350-о

          г. Орёл

Об итогах регионального конкурса по озеленению и благоустройству

территорий общеобразовательных учреждений

«Лучший пришкольный участок — 2025»

В соответствии с  приказом института  от  19 мая 2025 г. № 195-о

«О проведении регионального конкурса по озеленению и благоустройству

территорий общеобразовательных учреждений «Лучший пришкольный

участок — 2025» в период  с 19.05 по 27.10.2025 года был проведён конкурс,

в котором участвовали коллективы общеобразовательных учреждений

(далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  8  общеобразовательных организаций из

города Орла, города Ливны, города Мценска, Колпнянского, Свердловского,

Новодеревеньковского, Болховского районов.

На основании итогового протокола жюри Конкурса от 22 октября 2025

года  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги и список победителей и призёров Конкурса

(приложение).

2. Отделу естественнонаучных дисциплин (Петракова Т. В.,

Шевякова Г. В.):

2.1. Подготовить электронные дипломы для победителей и призёров

Конкурса.

2.2. Подготовить электронные сертификаты для участников.

3. Разместить информацию об  итогах Конкурса на сайте института.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Жиронкину Л. Н.

Директор

О. Н. Поповичева

  Приложение

к приказу от 23.10.2025 г.

   № 350-о

СПИСОК

 Победителей, призёров и участников регионального конкурса по озеленению

и благоустройству территорий общеобразовательных учреждений

«Лучший пришкольный участок — 2025»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество,

должность

Образовательная организация

Статус

Номинация  конкурса: «Пришкольный природный участок»

1. Рыкова Антонина

Васильевна - учитель

начальных классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№4» г. Ливны

Призёр

2. Абдуллаева Эльвина

Шахбазовна;

педагог-организатор

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Старогольская средняя

общеобразовательная школа»

Новодеревеньковского района

Участник

Номинация  конкурса:  «Пришкольный учебно-опытный участок»

1. Иваненко Игорь Николаевич,

директор;

Петракова Татьяна

Владимировна, учитель

биологии;

Христофорова Татьяна

Сергеевна, заместитель

директора по УВР, учитель

биологии;

Якунина Ольга Игоревна,

учитель биологии и географии;

Новикова Елена Николаевна,

учитель биологии и географии;

Цуканова Галина Михайловна,

учитель химии, биологии и

географии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение – гимназия №39имени

Фридриха Шиллера города Орла

Победитель

2. Зерюкина Елена Егоровна,

учитель биологии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гнездиловская средняя

общеобразовательная школа»

 Болховского района

Победитель

3. Корнилова Эльвира

Николаевна,

учитель биологии и химии

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Ярищенская средняя

общеобразовательная школа»

Колпнянского района

Победитель

4. Филонова Людмила

Ивановна, директор

Чулкова татьяна Витальевна,

ответственная УОУ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Дубовская основная школа»

Новодеревеньковского района

Призёр

5. Гаранина Анна Сергеевна

Учитель биологии

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Богодуховская средняя

общеобразовательная школа им.

Ю.М. Шмелёва»

Свердловского района

Призёр

6. Тимоничева Лада Васильевна,

учитель

труда (технологии)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города

Мценска "Средняя

общеобразовательная школа № 9"

Участник